
UCHWAŁA NR XII/105/2025 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowych na 
dofinansowanie wymiany pieców węglowych na ekologiczne źródła ogrzewania, tryb 

postępowania w sprawie ich udzielania i sposób ich rozliczania 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465,zm. poz. 1972, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 400a 
ust. 1 pkt 5 i 21, w związku z art. 403 ust. 4 pkt 1 i 2, ust. 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54, zm. poz. 834, poz. 1089, poz. 1222, poz. 1847, 
poz. 1858, poz. 1881, poz. 1914, poz. 1940, poz. 1946) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Rzgów na dofinansowanie 
wymiany pieców na ekologiczne źródła ogrzewania w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na 
terenie Gminy Rzgów, mających na celu ograniczenie niskiej emisji, w tym kryteria wyboru 
inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej 
rozliczania zgodnie z Regulaminem określającym zasady udzielenia dotacji celowych na 
dofinansowanie wymiany pieców na ekologiczne źródła ogrzewania, tryb postępowania w sprawie ich 
udzielenia i sposób ich rozliczania stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Jarosław Świerczyński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78E11C11-79AD-4D3F-8B6B-AF91717AD73F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/105/2025 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 5 marca 2025 r. 

Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowych na dofinansowanie wymiany pieców 
węglowych na ekologiczne źródła ogrzewania, tryb postępowania w sprawie ich udzielania 

i sposób ich rozliczania 
Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 
§ 1. 1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej ze środków stanowiących dochód 

budżetu gminy Rzgów, w szczególności pochodzących z opłat za korzystanie ze środowiska 
i administracyjnych kar pieniężnych, na wymianę istniejących nieekologicznych źródeł ciepła na 
ekologiczne obejmujące: 
1) ogrzewanie gazowe, w tym podłączenie do sieci gazowej; 
2) automatyczne kotły opalane eko groszkiem; 
3) automatyczne kotły opalane granulatem drzewnym tzw. biomasą; 
4) kotły zgazowujące drewno; 
5) ogrzewanie elektryczne; 
6) pompy ciepła. 

2. O dotację celową mogą ubiegać się osoby fizyczne. 
3. Dotacja celowa może być udzielana Inwestorom na dofinansowanie zmiany systemu 

ogrzewania w istniejących budynkach mieszkalnych, zlokalizowanych na terenie Gminy Rzgów, 
którzy dysponują tytułem prawnym do nieruchomości, na której znajduje się budynek. 

4. Dotacja celowa na wymianę źródła ciepła będzie udzielana tylko jeden raz dla danego adresu, 
w którym będzie wymieniane źródło ciepła. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 
1) Regulaminie – rozumie się przez to niniejszy Regulamin; 
2) Gminie – rozumie się przez to Gminę Rzgów; 
3) Urzędzie – rozumie się przez to Urząd Miejski w Rzgowie; 
4) Burmistrzu – rozumie się przez to Burmistrza Rzgowa; 
5) Inwestorze – rozumie się przez to dysponującego tytułem prawnym do nieruchomości na terenie 

Gminy Rzgów; 
6) starym źródle ciepła – rozumie się przez to niskowydajny i nieekologiczny kocioł centralnego 

ogrzewania; 
7) nowym źródle ciepła - rozumie się przez to ekologiczne i wysokosprawne źródło ciepła 

spełniające kryteria określone w Regulaminie - kocioł na eko groszek/gaz 
ziemny/płynny,/biomasę, zgazowujący drewno, podłączenie do sieci gazowej, ogrzewanie 
elektryczne, pompy ciepła; 

8) umowie – rozumie się przez to dwustronną umowę zawieraną pomiędzy Inwestorem a Gminą, 
o której mowa w art. 250 ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, ze zm.); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78E11C11-79AD-4D3F-8B6B-AF91717AD73F. Podpisany Strona 1



9) kosztach kwalifikowanych – rozumie się przez to koszty brutto: 
a) przygotowania niezbędnych projektów i dokumentacji wraz z kosztami uzyskania niezbędnych 

pozwoleń i decyzji, 
b) demontażu starego źródła ciepła, 
c) zakupu i montażu fabrycznie nowych urządzeń do produkcji ciepła wraz z niezbędnym 

oprzyrządowaniem, 
d) robót budowlanych i instalacyjnych niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia, 
e) wykonania lub modernizacji wewnętrznej instalacji c.o. lub c.w.u. wraz z materiałami; 

9) dofinansowaniu – rozumie się przez to dotację celową przyznaną Inwestorowi przez Gminę; 
10) zadaniu – rozumie się przez to wykonanie przedsięwzięcia polegającego na wymianie starego 

źródła ciepła na nowe źródło ciepła w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie 
Gminy, przyczyniającego się do ograniczenia niskiej emisji; 

11) zmianie systemu ogrzewania na ekologiczne – rozumie się przez to trwałą likwidację 
istniejącego, nieekologicznego pieca lub kotła c.o. przestarzałej konstrukcji (tradycyjne piece 
i kotły c.o. komorowe, zasypowe), o niskiej sprawności energetycznej i zastąpienie go 
proekologicznym systemem ogrzewania (ogrzewanie gazowe, ogrzewanie na biomasę, kotły na 
ekogroszek, zgazowujące drewno, podłączenie do sieci gazowej, ogrzewanie elektryczne, pompy 
ciepła), w sposób umożliwiający jego ciągłe użytkowanie. 
§ 3. 1. Celem udzielania dofinansowania jest zmniejszenie ilości zanieczyszczeń emitowanych do 

powietrza z procesów spalania w budynkach mieszkalnych, zlokalizowanych na terenie Gminy 
Rzgów. 

2. W ramach dotacji źródło ciepła w postaci urządzenia na paliwo stałe niespełniające kryterium 
5 klasy wg normy PN-EN 303-5 może być wymienione na ogrzewanie wskazane w §2 ust. 1 pkt 1 – 
6. 

3. Kotły na paliwo stałe muszą spełniać co najmniej wymagania określone w rozporządzeniu 
Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania Dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów 
na paliwa stałe (Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, s. 100), a ponadto: 
1) kotły węglowe muszą posiadać klasę efektywności energetycznej minimum B na podstawie karty 

produktu i etykiety energetycznej oraz dodatkowo: 
a) kotły te mogą być przeznaczone wyłącznie do spalania węgla w formie ekogroszku, 
b) do dofinansowania nie są kwalifikowane urządzenia wielopaliwowe, 
c) dofinansowanie obejmuje jedynie kotły z automatycznym podawaniem paliwa, 
d) kocioł nie może posiadać rusztu awaryjnego lub przedpaleniska/brak możliwości montażu 

rusztu awaryjnego lub przedpaleniska, 
e) przewody kominowe/spalinowe muszą być dostosowane do pracy z zamontowanym kotłem; 

2) kotły zgazowujące drewno powinny posiadać klasę efektywności energetycznej minimum A+ na 
podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. Kotły muszą być eksploatowane ze 
zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym/zbiornikiem cwu; 

3) kotły na pellet muszą posiadać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń klasę efektywności 
energetycznej minimum A+ zgodną z rozporządzeniem Komisji (UE) 2015/1187 z dnia 
28 kwietnia 2015 r. na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej oraz dodatkowo: 
a) kotły te mogą być przeznaczone wyłącznie do spalania biomasy w formie pelletu drzewnego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78E11C11-79AD-4D3F-8B6B-AF91717AD73F. Podpisany Strona 2



b) do dofinansowania nie są kwalifikowane urządzenia wielopaliwowe, 
c) dofinansowanie obejmuje jedynie kotły z automatycznym podawaniem paliwa, 
d) kocioł nie może posiadać rusztu awaryjnego lub przedpaleniska/brak możliwości montażu 

rusztu awaryjnego lub przedpaleniska, 
e) przewody kominowe/spalinowe muszą być dostosowane do pracy z zamontowanym kotłem. 
4. Kotły gazowe i olejowe muszą spełniać wymogi określone w Rozporządzeniu Delegowanym 

Komisji (UE) NR 811/2013 lub Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) NR 812/2013 z dnia 
18 lutego 2013 r. oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 
4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 
2010/30/UE. Kotły te muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń, wymagania klasy 
efektywności energetycznej minimum A na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. 

5. Pompa ciepła powinna spełniać wymogi określone w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji 
(UE) NR 811/2013 lub Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) NR 812/2013 z dnia 18 lutego 
2013 r. oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 
2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE. 
Pompy ciepła muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy 
efektywności energetycznej minimum A+ (dla temperatury zasilania 55oC) na podstawie karty 
produktu i etykiety energetycznej. 

6. Nowe źródła ciepła wymienione w §3 ust. 3 pkt 1 - 5 winny posiadać dopuszczenie do obrotu 
handlowego i posiadać deklaracje zgodności urządzeń z przepisami z zakresu bezpieczeństwa 
produktu (oznaczenia „CE” lub „B”). 

§ 4. 1. Dofinansowanie może być udzielone Inwestorom, w wysokości nie większej niż 60% 
kosztów kwalifikowanych i nie więcej niż w kwocie 6 000,00 zł. 

2. Pozostałą część kosztów zadania ponosi Inwestor. 
3. Przedmiotem dofinansowania są koszty kwalifikowane. 
4. Dofinansowaniem są objęte koszty poniesione od dnia zawarcia umowy o dofinansowanie 

z inwestorem, do dnia zakończenia zadania. 
5. Dofinansowanie nie będzie udzielone na przedsięwzięcia realizowane w budynkach 

mieszkalnych, w których ponad 10% powierzchni użytkowej budynku wykorzystywane jest na 
prowadzenie działalności gospodarczej. 

6. Inwestor może dodatkowo starać się o dofinansowanie kosztów przedsięwzięcia z innych 
środków publicznych, w tym w szczególności ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w ramach programu „Czyste Powietrze”, tak aby łączna 
kwota dofinansowania realizowanego przedsięwzięcia z innych środków publicznych w tym 
z programu „Czyste Powietrze” oraz środków budżetu Gminy Rzgów nie przekroczyła 100% kosztów 
kwalifikowanych. 

§ 5. Obowiązek zwrotu dotacji następuje w przypadku gdy dotacja udzielona Inwestorowi została 
wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, została pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
lub jeżeli w okresie 5 lat od daty wykonania inwestycji (odbioru robót) Inwestor usunie (zdemontuje 
lub odłączy) nowe źródło ciepła lub zaprzestanie korzystania z paliw ekologicznych właściwych dla 
nowego źródła ciepła, wówczas podlega ona zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak 
dla zaległości podatkowych (zgodnie z art. 252 ustawy o finansach publicznych), a dotacja 
niewykorzystana do końca roku budżetowego podlega zwrotowi do budżetu w terminie do dnia 
31 stycznia następnego roku (zgodnie z art. 251 ustawy o finansach publicznych). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78E11C11-79AD-4D3F-8B6B-AF91717AD73F. Podpisany Strona 3



Rozdział 2. 
Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

§ 6. 1. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest złożenie wniosku o udzielenie dofinansowania 
do Burmistrza według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do Regulaminu wraz z niezbędnymi 
dokumentami, tj.: 
1) aktualnym dokumentem potwierdzającym posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, w której 

będzie realizowana inwestycja; 
2) pisemną zgodą wszystkich właścicieli nieruchomości na realizację zadania, złożoną według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 2 do Regulaminu; 
3) w przypadku podłączenia do sieci gazowej, kserokopią warunków technicznych przyłączenia do 

sieci gazowej oraz oświadczeniem, że zakończenie inwestycji wraz z podpisaniem umowy na 
dostarczenie paliwa gazowego nastąpi do dnia 15 listopada danego roku kalendarzowego; 

4) zdjęciem wnętrza kotłowni ze starym źródłem ciepła (wersja papierowa) wraz z opisem: adresem 
inwestycji, datą sporządzenia; 

5) pełnomocnictwem uprawniającym do występowania w imieniu Inwestora. 
2. Złożenie wniosku o udzielenie dofinansowania nie jest równoznaczne z jego uzyskaniem. 
3. Wnioski przyjmowane będą w trybie ciągłym od dnia 1 lutego do dnia 15 października każdego 

roku budżetowego, z tym że w roku 2025 nabór wniosków o dofinansowanie rozpocznie się po 
upływie 3 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

4. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności zgłoszeń i przyjmowane do momentu wyczerpania 
środków przewidzianych na dany rok. 

5. Analiza i weryfikacja złożonych wniosków pod kątem spełniania warunków dofinansowania 
odbywać się będzie w Urzędzie. Rozpatrywane będą wyłącznie wnioski kompletne, spełniające 
wymogi określone w niniejszym Regulaminie oraz złożone w wyznaczonym terminie. 

6. Warunkiem ubiegania się o udzielenie dotacji będzie zainstalowanie wyłącznie fabrycznie 
nowych urządzeń, które spełniają wszelkie konieczne normy i dopuszczone są do stosowania i obrotu 
na terenie Rzeczypospolitej Polskiej a Inwestor zobowiąże się do eksploatacji tychże urządzeń 
zgodnie z instrukcją producenta urządzenia, bez dokonywania w nich zmian przez okres nie krótszy 
niż 5 lat. 

7. Inwestor zobowiązany jest w razie konieczności do dopełnienia wszelkich formalności, zgodnie 
z przepisami prawa budowlanego, w tym zgłoszenia lub uzyskania pozwolenia na budowę (np. 
dotyczy wewnętrznej instalacji gazowej) lub innych wymaganych uzgodnień. 

Rozdział 3. 
Tryb postępowania w sprawie rozliczania dotacji 

§ 7. 1. Przed udzieleniem dotacji zostanie podpisana umowa z Inwestorem. 
2. Po zrealizowaniu zadania Inwestor nie później niż do dnia 15 listopada danego roku 

budżetowego złoży wniosek o wypłatę dofinansowania wraz z wymaganymi dokumentami według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do Regulaminu. 

3. W przypadku braku możliwości zrealizowania zadania i złożenia wniosku o rozliczenie 
dofinansowania na wymianę pieców węglowych na ekologiczne źródła ogrzewania w terminie do 
15 listopada danego roku z przyczyn niezależnych od Inwestora, ostateczny termin zrealizowania 
zadania i złożenia wniosku o rozliczenie dofinansowania, ustala się na dzień 15 grudnia danego roku 
budżetowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78E11C11-79AD-4D3F-8B6B-AF91717AD73F. Podpisany Strona 4



4. W celu rozliczenia dofinansowania, przed przekazaniem środków, Inwestor dołączy do wniosku 
o rozliczenie dofinansowania odpowiednie dokumenty: 
1) kserokopię formularza przyjęcia odpadów metali z wyszczególnieniem rodzaju produktu, 

z którego pochodzą odpady, wystawionego na Inwestora; 
2) kserokopię umowy z dostawcami gazu, w przypadku podłączenia do sieci; 
3) kserokopię wymaganych decyzji administracyjnych; 
4) kserokopię zaświadczenia wydanego przez kominiarza lub osobę uprawnioną zgodnie 

z art. 62 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725 ze 
zm.), o poprawności wykonania wentylacji oraz kanału spalinowego w pomieszczeniach, gdzie 
jest montowane nowe źródło ciepła; 

5) oryginalne faktury i/lub rachunki potwierdzające poniesione wydatki wystawione na Inwestora 
wraz ze specyfikacją oraz dowody zapłaty (w przypadku płatności przelewem – wydruk 
dokonanego przelewu); 

6) certyfikaty, świadectwa, kartę produktu i etykietę energetyczną dla zainstalowanego źródła ciepła; 
7) dokumentację fotograficzną (wersja papierowa) przedstawiającą stan po realizacji zadania wraz 

z opisem: adresem inwestycji, datą sporządzenia. 
5. Upoważniony pracownik Urzędu może dokonać oględzin w celu sprawdzenia wykonania 

i funkcjonowania przedmiotu dofinansowania. 
6. Rozpatrywane będą wyłącznie kompletne wnioski w sprawie rozliczenia dofinansowania, 

spełniające wymogi określone w niniejszym Regulaminie oraz złożone w wyznaczonym terminie. 
7. Inwestor jest zobowiązany do prowadzenia eksploatacji zamontowanych urządzeń, zgodnie 

z ich przeznaczeniem i wytycznymi określonymi w instrukcjach obsługi przez okres minimum 5 lat. 
Inwestor nie może dokonać w tym czasie żadnych zmian i przeróbek na zamontowanych urządzeniach 
oraz instalacji bez pisemnego uzgodnienia i powiadomienia Urzędu. W budynku nie może być 
zainstalowane źródło ciepła na paliwo stałe, niespełniające 5 klasy emisji wg normy PN-EN 303-
5:2012 oraz niezgodne z warunkami określonymi w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189. 

8. Inwestor zapłaci za inwestycję, a następnie Gmina przekaże dofinansowanie, po otrzymaniu od 
Inwestora poprawnie złożonego wniosku o rozliczenie dofinansowania wraz z wymaganymi 
dokumentami wymienionymi w ust. 4, w terminie 30 dni od ich złożenia, po spełnieniu wymagań 
określonych w Regulaminie. 

§ 8. Dofinansowania nie przyznaje się na: 
1) wymianę instalacji źródeł ciepła w budynkach nowo wybudowanych lub będących w trakcie 

budowy (tj. nieoddanych do użytkowania), w których nie było dotychczas zainstalowanego źródła 
ciepła; 

2) wymianę istniejącego ekologicznego systemu ogrzewania: zasilanego paliwem stałym, 
spełniającego wymagania normy PN-EN 303-5:2012 oraz ekoprojektu w zakresie granicznych 
wartości emisji zanieczyszczeń i sprawności cieplnej, zasilanego paliwem gazowym, zasilanego 
paliwem olejowym, zasilanego energią elektryczną; 

3) zakup i montaż przenośnych urządzeń grzewczych, np. termowentylatorów, grzejników 
olejowych, grzejników na propan-butan, elektrycznych podgrzewaczy wody, pieców kuchennych, 
zlewów, kranów, itp. 
§ 9. 1. Nieprzystąpienie przez Inwestora do zawarcia umowy uznaje się za rezygnację 

z dofinansowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78E11C11-79AD-4D3F-8B6B-AF91717AD73F. Podpisany Strona 5



2. Gmina ma prawo pozostawić wniosek o udzielenie dofinansowania bez rozpatrzenia/nie 
zawrzeć umowy z Inwestorem, który nie dopełnił warunków Regulaminu. 

§ 10. 1. Wszelkie dokumenty związane z udzielaniem dofinansowania udostępniane są w Urzędzie 
oraz na stronie internetowej Urzędu: www.rzgow.pl, a także na stronie BIP Urzędu. 

2. Dofinansowanie udzielane jest do wysokości środków finansowych zaplanowanych na ten cel 
w budżecie Gminy Rzgów na dany rok. 

3. Inwestor ubiegając się o dofinansowanie wyraża zgodę na postanowienia Regulaminu. 
 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Jarosław Świerczyński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78E11C11-79AD-4D3F-8B6B-AF91717AD73F. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 
…………………………….…… 
Imię i nazwisko/pełna nazwa 
………………….……………… 
………………………….……… 
Adres zamieszkania 
………………………….……… 
Nr telefonu/adres e-mail 
Nr wniosku ……………….…… 
(nadaje Urząd) 

Burmistrz Rzgowa 
Wniosek o udzielenie dofinansowania na wymianę pieców 

na ekologiczne źródła ogrzewania 
Wnioskuję o dofinansowanie wymiany źródła ciepła w budynku położonym na terenie Gminy 

Rzgów. 
1. Adres inwestycji: 

……………...…………………………………………………………………………….….......... 
Nr ewidencyjny działki .................... , numer księgi wieczystej 

LD1P/…………..…/…................. 
Powierzchnia użytkowa obiektu ……………………….. m2 
Czy obiekt jest przeznaczony pod działalność gospodarczą?: tak/nie* 
Powierzchnia użytkowa obiektu przeznaczona pod działalność ……….. m2 
Udział powierzchni przeznaczonej pod działalność gospodarczą w stosunku do powierzchni 

użytkowej budynku wynosi ……………. %. 
2. Charakterystyka prac: 

- stare źródło ciepła (rodzaj, wiek):………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………… 

- planowane nowe źródło ciepła (rodzaj, moc):……………………………………………. 
……………………………………………………………………………………….……… 

3. Planowany termin zakończenia prac objętych wnioskiem (w miesiącach danego roku): 
…………………………………………………………………………………….………… 

4. Oświadczenia: 
1) oświadczam (w przypadku podłączenia do sieci gazowej), że zakończę inwestycję podłączenia do 

sieci najpóźniej do dnia 15 listopada ........... roku wraz z podpisaniem umowy na dostarczenie 
paliwa gazowego; 

2) oświadczam, że zapoznałem się z obowiązującym Regulaminem określającym zasady udzielania 
dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pieców na ekologiczne źródła ogrzewania; 

3) oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie informacje są prawdziwe i kompletne; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78E11C11-79AD-4D3F-8B6B-AF91717AD73F. Podpisany Strona 1



4) zobowiązuję się do eksploatacji realizowanego zadania zgodnie z instrukcją producenta 
urządzenia przez okres nie krótszy niż 5 lat; 

5) oświadczam, że łączna kwota dofinansowania realizowanego przedsięwzięcia ze wszystkich 
środków publicznych, w tym w szczególności z dotacji WFOŚiGW w Łodzi uzyskanej w ramach 
programu Czyste Powietrze - nie przekroczy 100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. 
5. Załączniki do wniosku: 

1) aktualny dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, w której będzie realizowana 
inwestycja; 

2) pisemna zgoda właścicieli nieruchomości na realizację zadania; 
3) w przypadku podłączenia do sieci gazowej, kserokopia warunków technicznych przyłączenia do 

sieci gazowej; 
4) zdjęcie wnętrza kotłowni ze starym źródłem ciepła (wersja papierowa) wraz z opisem: adresem 

inwestycji, datą sporządzenia; 
5) pełnomocnictwo uprawniające do występowania w imieniu Inwestora. 

………………………………..…………. 
(podpis) 

* niepotrzebne skreślić 
 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Jarosław Świerczyński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78E11C11-79AD-4D3F-8B6B-AF91717AD73F. Podpisany Strona 2



Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 
na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) – zwane w dalszej części „RODO”, 
informuję, że: 
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Rzgów z siedzibą przy ul. Plac 500-

lecia 22, 95-030 Rzgów, reprezentowana przez Burmistrza, dalej ADO. 
2. Nadzór nad prawidłowym przetwarzaniem danych osobowych w Gminie Rzgów sprawuje 

Inspektor Ochrony Danych dostępny pod adresem e-mail: odo@rzgow.pl 
3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO w celu 

realizacji zadań związanych z udzieleniem dotacji celowej z budżetu Gminy Rzgów na podstawie 
art. 6 ust. 1 lit. e RODO w związku z uchwałą Nr XII/105/2025 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 
5 marca 2025 r. 

4. W sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowych na 
dofinansowanie wymiany pieców węglowych na ekologiczne źródła ogrzewania, tryb postępowania 
w sprawie ich udzielania i sposób ich rozliczania lub w ramach sprawowania władzy publicznej 
powierzonej ADO, tj. rozpatrzenia skargi lub wniosku na podstawie art. 221 KPA/ rozpatrzenia 
petycji na podstawie art. 2 Ustawy o petycjach. 

5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty, którym należy udostępnić dane 
osobowe w celu wykonania obowiązku prawnego, a także podmioty z którymi Administrator podpisał 
umowy powierzenia danych osobowych. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres przewidziany odrębnymi przepisami 
prawa. 

7. Posiada Pani/Pana prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo do ich sprostowania, 
prawo żądania usunięcia danych, ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu. 

8. Ww. prawa osób ADO realizuje na wniosek lub żądanie osoby, której dane dotyczą. 
9. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, jeśli uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza 
przepisy o ochronie danych osobowych. 

10. Konieczność podania przez Panią/Pana danych osobowych wynika z odrębnych przepisów 
prawa i jest warunkiem rozpatrzenia skargi/wniosku/petycji. Jest Pani/Pan zobowiązana do ich 
podania, a konsekwencją niepodania danych osobowych będzie niemożność rozpatrzenia 
skargi/wniosku/petycji. 

11. Administrator nie zamierza przekazywać Pani/Pana danych osobowych poza Europejski 
Obszar Gospodarczy. 

12. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych nie będzie odbywać się w sposób 
zautomatyzowany w rozumieniu art. 22 ust. 1 i 4 RODO 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78E11C11-79AD-4D3F-8B6B-AF91717AD73F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 
Burmistrza Rzgowa 

My niżej podpisani, którzy jesteśmy współwłaścicielami nieruchomości stanowiącej działkę 
numer..............................., obręb ewidencyjny.................................. w miejscowości 
……………………………………………………… numer ....................... oświadczamy, że 
dobrowolnie wyrażamy zgodę na realizację zadania polegającego na wymianie pieca na nowe 
źródło ciepła. 

Jednocześnie oświadczamy, że wyrażamy zgodę na zawarcie umowy na realizację zadania 
objętego dofinansowaniem. 

Powyższe zadania powierzamy do realizacji osobie: 
............................................................ 
(Imię i nazwisko) 

............................................................................... 

............................................................................... 

............................................................................... 

............................................................................... 

............................................................................... 
(czytelne podpisy) 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Jarosław Świerczyński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78E11C11-79AD-4D3F-8B6B-AF91717AD73F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Regulaminu 
Burmistrz Rzgowa 

Wniosek o rozliczenie dofinansowania na wymianę pieców węglowych na ekologiczne źródła 
ogrzewania* 

Imię i nazwisko …………………………………………………………….…… 
Adres zamieszkania ………………………………………………………….……… 
Adres inwestycji ……………………………………………….…………….…… 
Numer i data zawarcia umowy o przyznanie dofinansowania: ………..…………….…………… 
Typ i moc zainstalowanego źródła ciepła....................................................................................... 

…………………………………………………………… 
Nazwa banku i numer rachunku Inwestora, na który ma być przekazane dofinansowanie: 
…………………………………………………………………………………..…………… 
Wykaz dokumentów niezbędnych do złożenia wniosku: 

1) kserokopię formularza przyjęcia odpadów metali z wyszczególnieniem rodzaju produktu, 
z którego pochodzą odpady, wystawionego na Inwestora; 

2) kserokopię umowy z dostawcami gazu, w przypadku podłączenia do sieci; 
3) kserokopię wymaganych decyzji administracyjnych; 
4) kserokopię zaświadczenia wydanego przez kominiarza lub osobę uprawnioną zgodnie 

z art. 62 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 725, z późn. zm), o poprawności wykonania wentylacji oraz kanału spalinowego 
w pomieszczeniach, gdzie jest montowane nowe źródło ciepła; 

5) oryginalne faktury i/lub rachunki potwierdzające poniesione wydatki wystawione na Inwestora 
oraz dowody zapłaty (w przypadku płatności przelewem – wydruk dokonanego przelewu); 

6) Certyfikaty, świadectwa, kartę produktu i etykietę energetyczną dla zainstalowanego źródła 
ciepła; 

7) dokumentację fotograficzną (wersja papierowa) przedstawiającą stan po realizacji zadania wraz 
z opisem: adresem inwestycji, datą sporządzenia. 

Rzgów, dnia…..….……………………. 
…….......................…………… 

(czytelny podpis) 
*Złożenie niniejszego wniosku nie jest jednoznaczne z rozliczeniem dofinansowania. 
  

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Jarosław Świerczyński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78E11C11-79AD-4D3F-8B6B-AF91717AD73F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r. do zadań 
własnych gminy należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie 
przedsięwzięć związanych m.in. z ochroną powietrza. Cytowana ustawa umożliwia 
dofinansowywanie gminom między innymi przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza, 
a zapewnienie dobrej jakości powietrza jest jednym z kluczowych zadań Gminy Rzgów. 

Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Rzgów na dofinansowanie do 
modernizacji systemów ogrzewania, ograniczającą emisję zanieczyszczeń w budynkach na terenie 
Gminy Rzgów określa zasady udzielania dotacji celowej osobom fizycznym, posiadających źródło 
ogrzewania niespełniające obecnie obowiązujących norm i przepisów. 

Wycofanie z eksploatacji przestarzałych urządzeń grzewczych jest priorytetem, żeby poprawić 
jakość powietrza w Polsce. Uchwały antysmogowe nakazują wymianę starych pieców, kotłów 
najniższych klas albo bezklasowych. Zainstalowanie nowoczesnych i energooszczędnych źródeł 
ciepła pozwoli zmniejszyć rachunki za ogrzewanie, co jest korzystne zarówno dla środowiska jak 
i dla mieszkańców Gminy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Jarosław  Świerczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78E11C11-79AD-4D3F-8B6B-AF91717AD73F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/105/2025 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 5 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowych na dofinansowanie wymiany pieców węglowych na ekologiczne źródła ogrzewania, tryb postępowania w sprawie ich udzielania i sposób ich rozliczania
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2 pkt 9
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2 pkt 9
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2 pkt 9
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 2 pkt 9
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 2 pkt 9

	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3 pkt 3
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3 pkt 3


	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Tryb postępowania w sprawie rozliczania dotacji w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10



	Załącznik 2 do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1
	tir. 1 (1) w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 4 w zał.2 do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 4
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 4
	pkt 4 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 4
	pkt 5 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 4

	ust. 5 w zał.2 do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 5
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 5
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 5
	pkt 4 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 5
	pkt 5 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 5

	ust. 6 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 7 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 8 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 9 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 10 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 11 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 12 w zał.2 do Załącznika 1

	Załącznik 3 do Załącznika 1
	Załącznik 4 do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.4 do Załącznika 1
	pkt 2 w zał.4 do Załącznika 1
	pkt 3 w zał.4 do Załącznika 1
	pkt 4 w zał.4 do Załącznika 1
	pkt 5 w zał.4 do Załącznika 1
	pkt 6 w zał.4 do Załącznika 1
	pkt 7 w zał.4 do Załącznika 1

	Uzasadnienie


